1713. CLEMENS XI. Italus, Urbinas, Joannes Franciſcus Cardinalis Albani ante dictus, die 23. Novembris anno 1700. Pontifex creatus eſt. Multa hujus ſunt præclare facta, ſed hoc maxime illuſtre, quod præter omnem

nem totius Apostolici Senatus expectationem Pontifex renunciatus, per tres integros dies delatum sibi honorem constantissime recusavit, se tanto muneri impari dictitans, donec tandem divino utique afflatus spiritu acquievit. Nec in ullius fortasse Pontificis electione Sancti Spiritus numen magis eluxit. Nam toti Cardinalium conventui compertum erat, Cardinalem Albanum, statim ut Conclave ingressus est, *exclusivam*, uti vocant, humanis conatibus insuperabilem passum fuisse. Huic uno eodemque tempore cum omnibus Christianis Principibus negotia fuerunt. Decessorum suorum Constitutiones contra quinque propositiones ac librum Jansenii nova edita Constitutione redintegravit: declaravit obsequioso silentio minime satisfieri obedientia Constitutionibus illis debita. Paschasi item Quesnelli Presbyteri Gallicentum & unam Propositiones damnavit edita Constitutione, cujus initium est, *Unigenitus Dei Filius*. Diem Conceptionis B. M. Virginis Festum habendum, ac de præcepto colendum edixit. Pium V. Pont. Max. B. Andreæ de Avellino, B. Felicem de Cantalice Confessoris, & B. Catharinam Virginem Bononiensem Divorum Fastis anno 1712. adscripsit. Ad S. Joseph. Beatæ Mariæ Virginis Sponsi cultum promovendum, novum ejus officium ab Ecclesia universa recitandum instituit. Officium item S. Joannis de Deo Ordinis Fratrum Hospitali-

*Propos. 5.
& Lib. Jansenii damnavit.*

Propositiones 191. Paschasi Quesnelli execrate.

Festum Conceptionis B. V. institutum.

Novum S. Joseph Officium Breviario insertum.

talitatis Fundatoris, antea pro eodem tantum Ordine, ac pro Regnis Hispaniarum, & Lusitanæ approbatum, pro toto Christiano Orbe ratum habuit. Solemnitatem SS. Rosarii B. V. Mariæ ad universam Ecclesiâ propagavit. Nec illud prætereundum, hoc regnante Pontifice, in Germaniæ partibus, ubi impensius Lutheri secta colitur, & obstinatius detenditur, Catholico Episcopo

(*) Is est Vicario Apostolico (*) potestatem factam, ut magnificam zdificaret Ecclesiam, & Episcopalia munera omnia palam Catholicorum more tutissime & honestissime obiret. Fuit Clemens græce, & latine doctus, & temporibus per totum fere Pontificatum difficillimis ac turbulentissimis sapienter usus est. Diem obiit XIV. Kal. Aprilis anno 1721. annos circiter septuaginta natus, post annos viginti, mensês tres, & dies vintiquatuor, quam ad Pontificiam dignitatem evehctus fuerat.